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Tractor people

Tigrone 5500 se convierte en Tigrone 5500 “Jona”. La renovacion de esta maquina - la mas vendida de la gama AC — esta representada
por una larga serie de mejoras relacionadas con la mecanica y el confort operativo.

El nuevo bastidor ACTIO™, reforzado y robustecido, da mas peso a la maquina, aumentando su estabilidad en trabajos en colina, en
montafia y en cultivos especializados, donde el tractor da lo maximo de si por agilidad en maniobra y facilidad de uso entre hileras.

El nuevo gancho de remolque facilita la accesibilidad a la T. de F. La nueva T. de F. es independiente con mando mecénico, a 540/540E.
También es nuevo el cambio sincronizado de 24 marchas (12 adelante + 12 atras) con inversor.

También es nueva la geometria del elevador que aumenta en unos 100 Kg. la capacidad de carga con relacion al modelo base.

El nuevo elevador de esfuerzo controlado mejora el uso de los implementos y puede ofrecer una combinacién de esfuerzo y posicion.
Tigrone 5500 “Jona" ofrece un confort operativo de primera clase gracias a un puesto de conduccién ampliado. La motorizacién es diesel 4
tiempos de 48 CV, fiable, ecolégico y stper silencioso, en conformidad con las normas CEE “Fase 3A".



TIGRONE

Bastidor

Motor Tipo

Normativa Emisiones
N° de cilindros
Cilindrada c.c.
Potencia kW/CV (97/68/CE)
r.p.m. max. motor

Par max. (Nm/r.p.m.)
Refrigeracion
Capacidad depésito (1)
Transmision

Toma de fuerza

Eje

Elevador hidraulico
Presién de trabajo (bar)
Capacidad (Kgf)
Direccion

Frenos

Neumaticos Tipo

Ancho minimo (mm)

Despeje al suelo (mm)

Peso en orden de marcha (Kg)
Dotacion de serie

Opcionales

Dimensiones: Paso (mm)
Voladizo delantero (mm)
Longitud (mm)

Altura con arco (mm)

Tigrone 5500

Tigrone 5500 Jona

Chasis integral oscilador ACTIO™ « Rigido » Cuatro ruedas motrices iguales
Diesel de inyeccion indirecta con contrapesos contra-rotantes

Fase 3A

4

2216

35/48

2600

143/1800

Agua

40

Cambio de 12 marchas: 8 adelante
y 4 atras

2 traseras, de las cuales la inferior es
standard a 540 r.p.m. y la superior es
proporcional con todas las marchas
Perfil ASAE 1” 3/8 de 6 ranuras
Enganche tres puntos, Cat. 1

140

2000

Fase 3A

4

2216

35/48

2600

143/1800

Agua

40

Cambio de 24 marchas: 12 adelante y
12 atras sincronizadas con inversor
Independiente, con embrague multidisco
en bafo de aceite. Velocidad 540 rpm/min
y sincronizada con todas las velocidades
Perfil ASAE 1” 3/8 de 6 ranuras
Enganche tres puntos, Cat. 1

140

2100

Hidraulica con dos cilindros de mando de doble efecto
De servicio y aparcamiento: multidisco en bafio de aceite con mando mecanico -

Pedales independientes

7.50-16 8.25-16  7.50-18  250/80-18 280/70-18 300/80-15.3
1235 1265 1280 1320 1425 1405

250 265 285 285 285 285

1550 1600

Bloqueo de diferencial delantero y trasero con pedal de desconexién automatica

« Asiento de muelles y ajustable « Cinturones de seguridad « Gancho de tiro trasero
ajustable en altura « Gancho de tiro delantero  Arco de proteccion abatible

« Discos de ruedas ajustables « Bocina * Luces e intermitentes * Enchufe de

corriente « Panel de instrumentos central »

« Cuenta horas y revoluciones

Interruptor de seguridad de arranque

Elevador con control de esfuerzo y posicion ¢ Elevador con control de esfuerzo y
posicion mixto (solo Jona) « Toma de fuerza 540E y 1000 rpm (solo Jona)

+ Faro trasero de trabajo orientable < Hidraulicos externos de simple y doble efecto
« Contrapesos de ruedas ¢ Distanciadores de ruedas

1385
1090
3140
2060

1385
1090
3140
2060

Las descripciones e illustraciones de ses folleto son informativas; no contractuales y pueden cambiar en cualquier momento sin previo aviso.
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